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Kuntien välinen aiesopimus työllisyyden kuntakokeilun toteuttamisesta 
Pohjois-Savossa 

 
 
 
 
Sopijaosapuolet  
 

Pohjois-Savon työllisyyden kuntakokeilussa ja tämän aiesopi-
muksen osapuolina ovat seuraavat kunnat: Iisalmi, Joroinen, 
Lapinlahti, Leppävirta, Kuopio, Siilinjärvi, Sonkajärvi, Suonen-
joki, Varkaus ja Vieremä (lista tarkennetaan päätösten mukai-
sesti).  
 
Edellä mainitut kunnat ovat tehneet kunnan- / kaupunginhalli-
tuksessa päätöksen kuntakokeiluun mukaan lähtemisestä ja 
samalla vahvistaneet tämän aiesopimuksen päätöksellään. 
Kunnan- / kaupunginhallitusten päätöspöytäkirjat ovat sopi-
muksen liitteenä.	

 
Sopimuksen tarkoitus 
 

Tällä aiesopimuksella ilmaistaan yhteinen tahtotila työllisyyden 
kuntakokeiluun mukaan lähtemisestä. Tarkempi yhteistyösopi-
mus solmitaan sen jälkeen, kun kokeiluun liittyvä lainsäädäntö 
on valmistunut sekä kokeiluun liittyvät reunaehdot ja valtiolta 
siirtyvät resurssit ovat varmistuneet.  

 
Työllisyyden kuntakokeilu 
 

Pääministeri Antti Rinteen hallitus on käynnistämässä osana 
hallituksen työllisyyspakettia keväällä 2020 työllisyyden kunta-
kokeilut, joissa jatketaan ja laajennetaan vuoden 2018 lopussa 
päättyneiden alueellisten työllisyyskokeilujen toimintamallia. 
Työ- ja elinkeinoministeriö on informoinut kuntia työllisyysko-
keiluihin hakeutumista 8.10.2019 päivätyllä kirjeellä. 
 
Työllisyyskokeilujen tavoitteena on nykyistä tehokkaammin 
edistää työttömien työnhakijoiden työllistymistä ja koulutuk-
seen ohjautumista ja tuoda uusia ratkaisuja osaavan työvoi-
man saatavuuteen. Kokeilujen tarkoituksena on parantaa eri-
tyisesti pidempään työttömänä olleiden ja heikossa työmark-
kina-asemassa olevien pääsyä työmarkkinoille. Kokeiluissa ke-
hitetään työnhakijoille tarjottavia työllistymistä tukevia palve-
luja ja palvelumalleja, joiden avulla voidaan nykyistä parem-
min tunnistaa ja ratkaista asiakkaiden yksilölliset palvelutar-
peet, työllistymisen esteet sekä osaamisen kehittämistarpeet. 
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Työllisyyden kuntakokeilun hakeminen  
 

Kuopion kaupunki toimii Pohjois-Savossa työllisyyden kuntako-
keilun hakijana ja hallinnoijana. Kuopion kaupunki valmistelee 
ja jättää alueen hakemuksen sekä kirjaa mukaan lähtijöiksi ne 
kunnat, jotka ovat tehneet asiasta myönteisen päätöksen sovi-
tusti.  
 

Työllisyyden kuntakokeilun organisoiminen  
 

Työllisyyden kuntakokeilu organisoidaan jaetun koordinaatio-
vastuun periaatteella Kuopion, Varkauden ja Iisalmen alueille: 
Kuopion kaupunki toimii työllisyyskokeilun hakijana ja pääasi-
allisena hallinnoijana sekä toimii yhteystahona valtakunnalli-
sissa verkostoissa. Lisäksi Kuopion kaupunki koordinoi käytän-
nön toimintaa ja tekee yhteistyötä keskisellä kokeilualueella 
Siilinjärven, Suonenjoen ja Lapinlahden kanssa.  
 
Varkaus koordinoi käytännön toimintaa Varkauden alueella 
(Varkaus, Leppävirta, Joroinen, Heinävesi) ja tekee kiinteää 
yhteistyötä ao. kuntien kanssa. Iisalmi koordinoi ja tukee toi-
mintaa vastaavasti Ylä-Savossa (Iisalmi, Sonkajärvi, Vieremä) 
pl. Lapinlahti. Vastuujako mukailee pääpirteissään maakunnan 
nykyisiä TYP-verkostojen aluejakoa Lapinlahtea lukuun otta-
matta. 

 
Käytännön operatiivisesta toiminnasta jokainen kunta vastaa 
itse, ellei se ole erikseen sopinut palvelutuotantoa (esim. ko-
touttaminen tai työkykykoordinaattorin palvelut) koskevasta 
yhteistyöstä toisen kunnan kanssa. Jokainen kunta sitoutuu 
huolehtimaan siitä, että se varaa kokeilun toteuttamiseen riit-
tävät resurssit sekä hoitaa kokeilulain tuomat tehtävät ja vas-
tuut lainsäädännön ja hyvän hallintotavan mukaisesti. Kunnat 
myös vastaavat itse omista kustannuksistaan kokeilun aikana.  
 
Valtiolta työllisyyden kuntakokeiluun siirtyvät resurssit (TE-toi-
miston työntekijöiden työpanos sekä työllisyysmäärärahat) 
jaetaan kokeilussa työ- ja elinkeinoministeristä saatavien oh-
jeistusten mukaisesti. Pääsääntö on, että resurssit jaetaan 
asiakasmäärien suhteessa.  
 
Kunnat sitoutuvat toimimaan kokeilussa hyvässä yhteystyössä 
ja myötävaikuttavat osaltaan kokeilun päämäärien saavuttami-
seen. Kokeilun toteuttamiseksi kasataan säännöllisesti kokou-
tuva projektiryhmä, jonka avulla eteen tulevia haasteita voi-
daan ratkoa yhdessä. Kunnat vastaavat myös kokeilun toteut-
tamiseksi tarvittavan verkostoyhteistyön rakentamisesta ja 
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vuoropuhelun ylläpitämisestä kokeilun valmistelu- ja toteutus-
aikana.  

 
 
Sopimuksen voimassaolo 
 

Tämä sopimus astuu voimaan kaikkien sopijaosapuolten hy-
väksyttyä sopimuksen toimielimessään.  
 
Aikataulullisista syistä sopimusta ei kierrätetä erikseen allekir-
joitettavana ennen kuntakokeiluhakemukseen liittämistä.   

 
 

Liitteet Mukaan lähtevien kuntien hallitusten päätökset 
  
 
Jakelu Etunimi Sukunimi, Organisaatio 
 
Tiedoksi Etunimi Sukunimi, Organisaatio 

 
 
 


